
 

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

30-105-04EXCEPTION TO SF 30
APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)
Prescribed by GSA
FAR (48 CFR) 53.243

The purpose of this Amendment is to: 
 1. Provide the Meeting Attendance Sheet from the site visit on 08 September 2016 (see attached)
 2. Provide responses to Pre-Proposal Inquiries

See Section SF30 Block 14 Continuation Page. POC: Alanna Whybrew , alanna.w hybrew @navy.mil, (757) 341-0081.

1. CONTRACT ID CODE PAGE OF  PAGES

J 1 5

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY 09-Sep-2016

16B. UNITED STATES OF AMERICA15C. DATE SIGNED15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code) X N40085-16-R-3020

X 9B. DATED (SEE ITEM 11)
09-Aug-2016

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  is extended, X is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning 1 copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 
RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 
provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE
 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 
office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor is not,   is required to sign this document and return copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter
 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

0003

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 5. PROJECT NO.(If applicable)

6. ISSUED BY

3. EFFECTIVE DATE

09-Sep-2016

CODE

NAVFAC MID ATLANTIC
IPT NORTH
9324 VIRGINIA AVENUE
BLDG Z-144
NORFOLK VA 23511

N40085 7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.

CODE

See Item 6
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        AMENDMENT 0003 
 
PRE-PROPOSAL INQUIRIES 
 
REFERENCE 

Page Section Para 

QUESTION GOVERNMENT 
RESPONSE 

Posted on 
Amend 
No. 

Response 
number  

5 045b 2 In the Specifications for 
Fabrication of Caisson #3, Section 
045b, the launching plan is to be 
stamped by a registered 
professional Naval Architect. 
California, the state in which our 
Naval Architect/PE lives, and 
Virginia do not have such a 
designation.  He is a registered 
Professional Engineer in California 
and has led all the prior caisson 
launchings, dockings, inclines and 
deadweight surveys.  Is this 
acceptable? 

PE/Naval Architect from any 
state is acceptable, given the 
PE/Naval Architect has the 
requisite experience.  

0003 7 
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36 100a 5 In the Specifications for 
Fabrication of Caisson #3, Section 
100a, it states, "Drawings shall not 
be reproductions of contract 
drawings. Sign and seal fabrication 
drawings by a Professional 
Engineer registered in the State 
where the project is located. 
Include complete information for 
the fabrication and erection of the 
structure's components, including 
the location, type, and size of 
bolts, welds, member sizes and 
lengths, connection details, blocks, 
copes, and cuts. Double 
connections that require an 
erection seat to comply with 
OSHA 29 CFR 1926.756(c) (1) 
shall be shown on the shop 
drawings, reviewed and approved 
by the structural engineer of 
record."All other references to the 
professional engineer do not 
indicate the state where the project 
is located.  As we read this, the PE 
would have to be registered in the 
State of Maine, is this correct?  
Will NAVFAC accept a PE in the 
State of California instead of 
Maine? 

PE from any state is 
acceptable, given the PE has 
the requisite experience.  

0003 8 
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  085e 
& 
100a 

  In Specifications for Fabrication of 
Caisson #3, Section 100a, it states, 
"Submit shop drawings for 
Government review and approval.  
Include, but do not limit to, the 
following information: Erection 
Plan, including description of 
temporary supports, fabrication 
drawings, including description of 
product data, material 
specifications, welding and 
connection details." It then states, 
"Sign and seal fabrication 
drawings by a Professional 
Engineer registered in the State 
where the project is located." 
Specification Section 085e 
addresses Design Development 
Drawings should be stamped by a 
PE, but does not call for all 
detailed shop drawings to be PE 
stamped.  Please clarify if all shop 
drawings are to be stamped by a 
PE. 

All shop drawings shall be 
stamped by a PE. 

0003 9 

G-
004 

    On Plan Sheet G-004, Concrete 
Notes, note 19 states, "Anticipate 
water infiltration during 
construction.  Prior to placing 
concrete, inject cracks with 
chemical grout to arrest water 
flow. Placements will not be 
permitted with water actively 
weeping or flowing." Prior to the 
bid we are unable to quantify the 
quantity of cracks that will need 
this injection.  Please consider 
providing a unit price with an 
assumed quantity for this work. 

Contractor shall assume 250 
LF of crack injection for 
bidding purposes. Provide 
additional unit price for 100 
LF of crack injection. 

0003 10 
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13 
& 
18 
of 
48 

    In the contract solicitation on page 
13 of 48 it states, "Projects 
submitted for the Offeror shall be 
completed within the past ten (10) 
years of the date of issuance of this 
RFP."  It then states on page 18 of 
48, "If there is not a completed 
CCASS or CPARS evaluation then 
the offeror must submit Past 
Performance Questionnaires 
(Attachment B) for each project 
included in Factor 1 for 
Construction Experience. The 
Offeror should provide completed 
Past Performance Questionnaires 
(PPQ) with the proposal."  If the 
offeror includes a project that is 
currently under construction, but 
contains components that have 
been completed that correlate to 
the Factor 1 experience, should the 
offeror submit a PPQ from the 
owner?  If not, is there another 
form that should be submitted? 

Projects not completed within 
the past ten (10) years are not 
considered relevant. 

0003 11 

 
 
  
 
(End of Summary of Changes)  
 


